
\\Ing_calvo\C\LAVORI PUBBLICI\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 70 del 21.03.12.doc 

     

 

 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia di Ragusa 

                            VII Settore LL.PP. 
 

                                                                    
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

    N  70   DEL  21.03.2012 

 

OGGETTO: Gestione della rete fognaria e dell'impianto di depurazione delle acque reflue 
previsti dal P.A.R.F. - I° stralcio. Interventi di manutenzione straordinaria –
Ripristino tubazioni di mandata pompe, revisione e spostamento quadri elettrici 
Sampieri e revisione n. 2 pompe di sollevamento a Donnalucata.  Approvazione 
preventivo e impegno spesa. 

 
IL CAPO  VII SETTORE LL.PP. 

Premesso che,  con nota acquisita al protocollo generale del Comune di Scicli in data 14.03.2012 al n. 7251, 
l’ Acciona Agua s.a., a seguito della verifica dei danneggiamenti delle condotte in uscita delle stazioni di 
sollevamento di Sampieri e Donnalucata, ha trasmesso un preventivo di spesa per la realizzazione dei lavori 
consistenti in ripristino tubazioni di mandata pompe, revisione e spostamento quadri elettrici Sampieri e 
revisione di n. 2 pompe di sollevamento a Donnalucata, dell’importo complessivo di € 45.850,00 più IVA 
per un totale di € 55.478,50; 
Considerato che si tratta di opere di manutenzione straordinaria necessarie in vista dell'imminente collaudo 
dell'opera; 
Visto il parere favorevole espresso dall' Ing. Salvatore Calvo a margine del preventivo trasmesso con nota 
prot. gen. 7251 del 14.03.2012 , a condizione che vengano aggiunti i lavori per l’installazione all’interno 
dell’impianto del depuratore di due campionatori automatici per i prelievi dei liquami, già acquistati dall’ 
Ente, necessari per le analisi; 
Ritenuto opportuno approvare il preventivo di spesa; 
Visto il D. lvo n°267 del 18.08.2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
      Per la causale in premessa : 
1)-Di approvare il preventivo di spesa presentato dall’ Acciona Agua s.a. prot. 697/12 del 14.03.2012, 
acquisito al protocollo generale del Comune di Scicli in data 14.03.2012 al n. 7.251  per il ripristino 
tubazioni di mandata pompe, revisione e spostamento quadri elettrici Sampieri, e revisione n. 2 pompe di 
sollevamento a Donnalucata, dell’importo complessivo di € 55.478,50 così determinati : € 45.850,00 per 
spese generali ed utile dell’impresa ed € 9.628,50 per IVA al 21%; 
2)- Di autorizzare l’ Acciona Agua s.a. ad effettuare le suddette opere di manutenzione straordinaria a 
condizione che vengano aggiunti i lavori per l’installazione all’interno dell’impianto del depuratore di due 
campionatori, già acquistati dall’ Ente e necessari per le analisi; 
3) Di impegnare la superiore e complessiva somma di € 55.478,50 occorrenti per la realizzazione dei lavori 
di ripristino tubazioni di mandata pompe, revisione e spostamento quadri elettrici Sampieri, e revisione n. 2 
pompe di sollevamento a Donnalucata, cui vanno aggiunti i lavori per l’installazione all’interno 
dell’impianto del depuratore di due campionatori automatici per i prelievi dei liquami, già acquistati dall’ 
Ente,  imputandola all'intervento 2.01.05.01/10 cap. 109 del redigendo bilancio 2012 ove risultano impegnati 



\\Ing_calvo\C\LAVORI PUBBLICI\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 70 del 21.03.12.doc 

per effetto della determina del capo VII Settore LL.PP. n. 158 del 10.06.2011 allegata alla delibera di G.C. n. 
115 del 11.06.2011; 
4)Di trasmettere la presente in  originale  al servizio finanziario per gli adempimenti di  competenza ed in 
copia al RUP arch. Giovanni Santospagnuolo . 
 
                                                                           Il Capo VII Settore 
                           f.to Ing. Calvo Salvatore 
 
                                                                                                                  
  
 
 
 
============================================================================= 

  
 

 SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
IMPEGNO N. ______________________ 
 
LIQUIDAZIONE N. _________________ 
 
 
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
 
 

IL CAPO SETTORE FINANZE 
 
 

_____________________________ 
 
 
 

============================================================================= 


